



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31012023-243298
CG-DL-E-31012023-243298

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 438]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 30, 2023/माघ 10, 1944

No. 438]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 30, 2023/MAGHA 10, 1944

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जनवरी, 2023

का.आ. 453(अ).—केन्द्रीय सरकार को यह प्रतीत होता है कि, इससे उपाबद्ध अनुसूची में उल्लिखित परिक्षेत्र की भूमि में से कोयला अभिप्राप्त किए जाने की संभावना है;

अतः, उक्त अधिसूचना में वर्णित क्षेत्र में अंतर्विष्ट ब्यौरे रेखांक धारक संख्या एच.क्यू.एस. एण्ड डी.एन. 22105, तारीख 21 अक्तूबर, 2022 का निरीक्षण, उपाध्यक्ष और प्रबंध निदेशक, आंध्र प्रदेश मिनरल डेवलपमेंट कारपोरेशन लिमिटेड, कारपोरेट कार्यालय : 294/1डी, 100 फीट रोड, ताडीगडपा से एनिकापाडु रोड, कानूर, विजयवाड़ा -521137, आंध्र प्रदेश के कार्यालय में या उपायुक्त/जिला कलेक्टर, गिरिडीह जिला, झारखंड के कार्यालय में मुख्य महाप्रबंधक (खोज प्रभाग), सेंट्रल माइन प्लानिंग एण्ड डिजाइन इन्स्टीच्यूट लिमिटेड, गोन्दवाना प्लेस, कांके रोड, रांची-834 031 (झारखंड) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1 काउंसिल हाऊस स्ट्रीट, कोलकाता-700 001 के कार्यालय में किया जा सकता है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उस भूमि में कोयले का पूर्वक्षण करने के अपने आशय की सूचना देती है;

उक्त अनुसूची में उल्लिखित भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति--

- (i) उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (3) के अधीन की गयी किसी कार्यवाही से हुई या होने वाली संभावित किसी क्षति के लिए अधिनियम की धारा 6 के अधीन प्रतिकर का दावा कर सकेगा ; अथवा

- (ii) उक्त अधिनियम की धारा (13) की उपधारा (1) के अधीन पूर्वोक्त अनुज्ञप्तियों के प्रभावहीन होने के संबंध में या उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (4) के अधीन खनन पट्टे प्रभावहीन होने के लिए प्रतिकर का दावा कर सकेगा और उसे उक्त अधिनियम की धारा 13 की उप-धारा की उपधारा (1) के खंड (i) से खंड (iv) में विनिर्दिष्ट मदों की बाबत उपगत व्यय को उपदर्शित करने के लिए पूर्वोक्त भूमि से संबंधित सभी मानचित्रों, चार्टों और अन्य दस्तावेजों को परिदत्त कर सकेगा,

इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नब्बे दिन के भीतर, परियोजना अधिकारी या महाप्रबंधक (कोयला), ब्रह्मडीहा कोयला खान, आंध्र प्रदेश मिनरल डेवलपमेंट कारपोरेशन लिमिटेड, चौथी मंजिल, द्वारा शील भद्र शर्मा, देव नगर, गिरिडीह पोस्ट एवं थाना, गिरिडीह जिला, झारखंड-815301 को भेज सकेगा।

अनुसूची

ब्रह्मडीहा ओपनकास्ट कोयला खान

तहसील – गिरिडीह, जिला गिरिडीह (झारखंड)

(रेखांक धारक संख्या एच.क्यू.एस. एण्ड डी.एन. 22105, तारीख 21 अक्तूबर, 2022)

(क) निजी भूमि अथवा काश्तकारी भूमि का विवरण :							
क्र. सं.	ग्राम या मौजा का नाम	पटवारी सर्किल अथवा थाना संख्या	हल्का संख्या	तहसील	जिला	क्षेत्र एकड़ में	टिप्पणी
1.	चुंजका	238	10	गिरिडीह	गिरिडीह	15.069	भाग
2.	भोरनडीहा	275	10			10.219	भाग
3.	विश्वासडीह	278	10			46.370	भाग
4.	टिकोडीह	279	10			31.173	भाग
5.	बुढियाडीह	280	10			70.133	भाग
कुल :						172.964	

(ख) सरकारी भूमि का विवरण :							
क्र. सं.	ग्राम या मौजा का नाम	पटवारी सर्किल अथवा थाना संख्या	हल्का संख्या	तहसील	जिला	क्षेत्र एकड़ में	टिप्पणी
1.	चुंजका	238	10	गिरिडीह	गिरिडीह	0.280	भाग
2.	भोरनडीहा	275	10			5.617	भाग
3.	विश्वासडीह	278	10			5.572	भाग
4.	टिकोडीह	279	10			7.735	भाग
5.	बुढियाडीह	280	10			67.667	भाग
कुल :						86.871	

कुल जोड़ (क + ख) : 259.835 एकड़ (लगभग)

या 105.153 हेक्टेयर (लगभग)

I. निजी भूमि अथवा काश्तकारी भूमि में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट (खसरा) संख्या:

1. ग्राम चुंजका(भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

913(भाग), 914(भाग), 915(भाग), 916(भाग), 917(भाग), 918, 919, 920, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932 और 933(भाग).

2. ग्राम भोरनडीहा(भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

704(भाग), 705(भाग), 706(भाग), 707(भाग), 708(भाग), 709, 725(भाग), 726, 727, 728(भाग), 730(भाग), 836(भाग), 852(भाग), 858(भाग), 859(भाग), 860, 861, 862, 863, 864(भाग), 865, 866(भाग), 871(भाग), 872(भाग), 873, 874, 875, 876(भाग), 877(भाग), 878(भाग), 879(भाग), 880(भाग), 881, 882, 884, 894(भाग), 895, 897, 898(भाग) और 932.

3. ग्राम विश्वासडीह(भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13(भाग), 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60(भाग), 61(भाग), 62(भाग), 63, 64(भाग), 66(भाग), 67, 68(भाग), 106(भाग), 107, 108, 109, 110, 111(भाग), 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131(भाग), 132, 133, 134, 135, 136, 137(भाग), 138(भाग), 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151(भाग), 152(भाग), 153(भाग), 164(भाग), 165(भाग), 166, 167, 168(भाग), 169, 170, 171(भाग), 176(भाग), 333(भाग), 334(भाग), 336(भाग), 337(भाग), 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345(भाग), 346(भाग), 347, 348(भाग), 368(भाग) और 370(भाग).

4. ग्राम टिकोडीह (भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104(भाग), 105(भाग), 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124(P), 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159(भाग), 160, 161, 162(भाग), 163, 165(भाग), 167, 168(भाग), 169, 198(भाग), 200(भाग), 201(भाग), 204, 205, 206(भाग), 219(भाग), 220(भाग), 221(भाग), 234(भाग), 249(भाग), 250(भाग), 252(भाग), 253, 254, 255, 256(भाग), 257, 258, 259(भाग), 261(भाग), 262(भाग), 263, 264, 265(भाग), 280(भाग), 281, 282, 283, 284(भाग), 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 295(भाग), 296(भाग), 297(भाग) और 298(भाग).

5. ग्राम बुढियाडीह (भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

402(भाग), 407(भाग), 409(भाग), 410, 411, 412(भाग), 413, 414, 415, 416, 417, 418(भाग), 419(भाग), 775(भाग), 777(भाग), 779(भाग), 780(भाग), 783(भाग), 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792(P), 793, 795, 796, 797, 798, 799, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 811, 813, 814, 815, 816(भाग), 818(भाग), 819, 820, 821, 823, 824, 825, 826, 829, 831, 832, 834, 839, 842, 843, 845, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 859, 862, 864, 865, 867, 868, 869, 871, 872, 874, 876, 878, 879, 880, 881, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 896, 897, 899, 900, 901, 902, 904, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916(भाग), 917, 918, 919, 921, 922, 923, 924, 926, 927, 928(भाग), 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935(भाग), 936(भाग), 937(भाग), 943, 946(भाग), 947(भाग), 1111(भाग), 1114, 1116, 1117, 1118, 1120, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1135, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144(भाग), 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1169, 1170, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1197, 1198, 1200, 1201, 1202, 1204, 1206 और 1207.

II. सरकारी भूमि में अर्जित किए जाने वाले प्लॉट (खसरा) संख्या:

1. ग्राम चुंजका(भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

921, 1213, 1223 और 1232.

2. ग्राम भोरनडीहा(भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

839(भाग), 840(भाग), 883, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894(भाग), 896 और 899(भाग).

3. ग्राम विश्वासडीह(भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

3(भाग), 13(भाग), 14, 123, 131(भाग) और 139(भाग).

4. ग्राम टिकोडीह (भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

5, 7, 10, 13, 15, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 40, 70, 71, 73, 80, 84, 85, 88, 90, 116, 164(भाग), 166, 203(भाग), 286 और 294(भाग).

5. ग्राम बुढियाडीह (भाग) के प्लॉट (खसरा) संख्या:

426(भाग), 427(भाग), 774, 776, 778, 794, 800, 810, 812, 816(भाग), 817, 818(भाग), 822, 827, 828, 830, 833, 835, 836, 837, 838, 840, 841, 844, 846, 847, 848, 849, 858, 860, 861, 863, 866, 870, 873, 875, 877, 882, 895, 898, 903, 905, 916(भाग), 920, 925, 928(भाग), 935(भाग), 936(भाग), 938(भाग), 939(भाग), 940, 941, 942, 944, 945, 1048(भाग), 1110(भाग), 1112, 1113, 1115, 1119, 1121, 1128, 1134, 1136, 1137, 1144(भाग), 1145, 1146, 1147, 1161, 1167, 1168, 1171, 1182, 1188, 1196, 1199, 1203 और 1205.

सीमा वर्णन :

रेखा क-ख-ग : रेखा ग्राम बुढियाडीह में बिन्दु 'क' से आरंभ होकर और दक्षिण-दक्षिण-पश्चिम दिशा में बिन्दु 'ख' के साथ बुढियाडीह और परतडीह की आम ग्राम सीमा के साथ गुजरती है और बिन्दु 'ग' पर मिलती है।

रेखा ग-घ-ङ-च : रेखा बिन्दु 'ग' से आरंभ होती है और बुढियाडीह और चुंजका की आम ग्राम की सीमा के दक्षिण दिशा में गुजरती है और बिन्दु 'घ' पर मिलती है फिर बिन्दु 'ङ.' के साथ दक्षिण-दक्षिण-पश्चिम दिशा में गुजरती है और बिन्दु 'च' पर मिलती है।

रेखा च-छ-ज : रेखा बिन्दु 'च' से पश्चिम दिशा में गुजरती है ओर टिकोडीह और चुंजका के आम ग्राम सीमा से होकर बिन्दु 'छ' पर मिलती है फिर उत्तर-पश्चिम दिशा से होकर ग्राम चुंजका के बिन्दु 'ज' पर मिलती है।

रेखा ज-झ : रेखा बिन्दु 'ज' से आरंभ होती है, चुंजका ग्राम की दक्षिण दिशा में गुजरती है तथा ग्राम चुंजका में बिन्दु 'झ' पर मिलती है।

रेखा झ-झ-1-ज : रेखा बिन्दु 'झ' से आरंभ होती है और दक्षिण-पूर्व दिशा में ग्राम चुंजका से गुजरती है और चुंजका और टिकोडीह के आम ग्राम की सीमा के हिस्से को पार करती है ओर ग्राम टिकोडीह में 'झ-1' बिन्दु पर मिलती है और आगे दक्षिण-पूर्व दिशा में टिकोडीह ग्राम से होकर गुजरती है और टिकोडीह और विश्वासडीह के आम ग्राम की सीमा को पार करती है और ग्राम विश्वासडीह में बिन्दु 'ज' पर मिलती है।

रेखा ज-ट-ठ : रेखा बिन्दु 'ज' से आरंभ होती है और उत्तर-पूर्व दिशा में गुजरती है और बिन्दु 'ट' पर मिलती है फिर उत्तर-उत्तर-पूर्व दिशा में गुजरती है तथा ग्राम विश्वासडीह के बिन्दु 'ठ' पर मिलती है।

रेखा ठ-ड-ण : रेखा बिन्दु 'ठ' से आरंभ होती है और उत्तर-पश्चिम दिशा में गुजरती है और विश्वासडीह तथा भोरनडीहा के आम ग्राम सीमा को पार करती है और बिन्दु 'ड' पर मिलती है फिर उत्तर दिशा में गुजरती है तथा ग्राम भोरनडीहा में बिन्दु 'ण' पर मिलती है।

रेखा ण-त-क : रेखा बिन्दु 'ण' से आरंभ होती है और उत्तर-पश्चिम दिशा में गुजरती है और बिन्दु 'त' पर मिलती है फिर ग्राम भोरनडीहा और बुढियाडीहा के आम ग्राम सीमा भाग को पार करती है और बुढियाडीह ग्राम के बिन्दु 'क' पर मिलती है।

[फा. सं. 43015/09/2022-एलएण्डआईआर]

भवानी प्रसाद पति, संयुक्त सचिव

(B) Details of Government Land							
Sr No.	Name of village or mouza	Patwari circle or thana number	Halka number	Tehsil	District	Area in acres	Remarks
1.	Chunjka	238	10	Giridih	Giridih	0.280	Part
2.	Bhorandiha	275	10			5.617	Part
3.	Biswasdih	278	10			5.572	Part
4.	Tikodih	279	10			7.735	Part
5.	Budhiadih	280	10			67.667	Part
Total :						86.871	

Grand Total (A + B)=259.835 acres (approximately)

or 105.153 hectares (approximately)

I. Plot (Khasra) numbers to be acquired in private land or tenancy land:

1. Plot (Khasra) numbers in village Chunjka (Part):

913(P), 914(P), 915(P), 916(P), 917(P), 918, 919, 920, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932 and 933(P).

2. Plot (Khasra) numbers in village Bhorandiha (Part):

704(P), 705(P), 706(P), 707(P), 708(P), 709, 725(P), 726, 727, 728(P), 730(P), 836(P), 852(P), 858(P), 859(P), 860, 861, 862, 863, 864(P), 865, 866(P), 871(P), 872(P), 873, 874, 875, 876(P), 877(P), 878(P), 879(P), 880(P), 881, 882, 884, 894(P), 895, 897, 898(P) and 932.

3. Plot (Khasra) numbers in village Biswasdih (Part):

1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13(P), 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60(P), 61(P), 62(P), 63, 64(P), 66(P), 67, 68(P), 106(P), 107, 108, 109, 110, 111(P), 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131(P), 132, 133, 134, 135, 136, 137(P), 138(P), 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151(P), 152(P), 153(P), 164(P), 165(P), 166, 167, 168(P), 169, 170, 171(P), 176(P), 333(P), 334(P), 336(P), 337(P), 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345(P), 346(P), 347, 348(P), 368(P) and 370(P).

4. Plot (Khasra) numbers in village Tikodih (Part):

1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104(P), 105(P), 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124(P), 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159(P), 160, 161, 162(P), 163, 165(P), 167, 168(P), 169, 198(P), 200(P), 201(P), 204, 205, 206(P), 219(P), 220(P), 221(P), 234(P), 249(P), 250(P), 252(P), 253, 254, 255, 256(P), 257, 258, 259(P), 261(P), 262(P), 263, 264, 265(P), 280(P), 281, 282, 283, 284(P), 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 295(P), 296(P), 297(P) and 298(P).

5. Plot (Khasra) numbers in village Budhiadih (Part):

402(P), 407(P), 409(P), 410, 411, 412(P), 413, 414, 415, 416, 417, 418(P), 419(P), 775(P), 777(P), 779(P), 780(P), 783(P), 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792(P), 793, 795, 796, 797, 798, 799, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 811, 813, 814, 815, 816(P), 818(P), 819, 820, 821, 823, 824, 825, 826, 829, 831, 832, 834, 839, 842, 843, 845, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 859, 862, 864, 865, 867, 868, 869, 871, 872, 874, 876, 878, 879, 880, 881, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 896, 897, 899, 900, 901, 902, 904, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916(P), 917, 918, 919, 921, 922, 923, 924, 926, 927, 928(P), 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935(P), 936(P), 937(P), 943, 946(P), 947(P), 1111(P), 1114, 1116, 1117, 1118, 1120, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1135, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144(P), 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1169, 1170, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1197, 1198, 1200, 1201, 1202, 1204, 1206 and 1207.

II. Plot (Khasra) numbers to be acquired in Government land:

1. Plot (Khasra) numbers in village Chunjka (Part):

921, 1213, 1223 and 1232.

2. Plot (Khasra) numbers in village Bhorandiha (Part):

839(P), 840(P), 883, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894(P), 896 and 899(P).

3. Plot (Khasra) numbers in village Biswasdih (Part):

3(P), 13(P), 14, 123, 131(P) and 139(P).

4. Plot (Khasra) numbers in village Tikodih (Part):

5, 7, 10, 13, 15, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 40, 70, 71, 73, 80, 84, 85, 88, 90, 116, 164(P), 166, 203(P), 286 and 294(P).

5. Plot (Khasra) numbers in Village Budhiadih (Part):

426(P), 427(P), 774, 776, 778, 794, 800, 810, 812, 816(P), 817, 818(P), 822, 827, 828, 830, 833, 835, 836, 837, 838, 840, 841, 844, 846, 847, 848, 849, 858, 860, 861, 863, 866, 870, 873, 875, 877, 882, 895, 898, 903, 905, 916(P), 920, 925, 928(P), 935(P), 936(P), 938(P), 939(P), 940, 941, 942, 944, 945, 1048(P), 1110(P), 1112, 1113, 1115, 1119, 1121, 1128, 1134, 1136, 1137, 1144(P), 1145, 1146, 1147, 1161, 1167, 1168, 1171, 1182, 1188, 1196, 1199, 1203 and 1205.

Boundary Description:

Line A– B – C	:	The line starts from point 'A' in village Budhiadih and passes in South-South-West direction through point 'B' along the common village boundary of Budhiadih and Paratdih and meets at point 'C', near common village boundary of Chunjka, Paratdih and Budhiadih.
Line C–D–E–F	:	The line starts from point 'C' and passes in South direction along common village boundary of Budhiadih and Chunjka and meets at point 'D', then passes in South-South-West direction through point 'E' and meets at point 'F' that is, a common village boundary of Tikodih, Budhiadih and Chunjka.
Line F –G–H	:	The line starts from point 'F' and passes in West direction along the common village boundary of Tikodih and Chunjka and meets at point 'G' in village Chunjka, then passes in North-West direction and meets at point 'H' in village Chunjka.
Line H – I	:	The line starts from point 'H' and passes in South direction of Chunjka village and meets at point 'I' in village Chunjka.
Line I – I-1 - J	:	The line starts from point 'I' and passes in South-East direction through village Chunjka and crosses the common village boundary part of Chunjka and Tikodih and meets at point 'I-1' in village Tikodih. Further passes in South-East direction through Tikodih village and crosses the common village boundary part of Tikodih and Biswasdih and meets at point 'J' in village Biswasdih.
Line J – K – L	:	The line starts from point 'J' and passes in North-East direction and meets at point 'K', then passes in North-North-East direction and meets at point 'L' in village Biswasdih.
Line L–M–N	:	The line starts from point 'L' and passes in North-West direction and crosses the common village boundary part of Biswasdih and Bhorandiha and meets at point 'M' in Bhorandiha village, then passes in North direction and meets at point 'N' in village Bhorandiha.
Line N –O –A	:	The line starts from point 'N' and passes in North-West direction and meets at point 'O', then crosses the common village boundary part of Bhorandiha and Budhiadih and meets at point 'A' in Budhiadih village.

[F. No. 43015/09/2022-LA&IR]

BHABANI PRASAD PATI, Jt. Secy.